
Originale 
 

 
 

PERSONALE 

Determinazione N° 11/2022 Del 31/12/2022 

 

OGGETTO: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT.D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART - TIME 12 ORE 
SETTIMANALI - APPROVAZIONE DEL BANDO DI 
CONCORSO.           
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta n. 33 del 25.08.2022 è stato approvato il Piano triennale 

dei fabbisogni di personale per il 2022/2024, ove nel piano occupazionale 2022 è prevista la copertura 

di n. 1 posto un posto da funzionario tecnico cat. D – posizione economica D1 a tempo indeterminato 

per dodici ore settimanali da coprirsi effettuando una procedura selettiva;  

VISTO l’art. 3 comma 8 bis della legge 19.06.2019 n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle 

azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione dell’assenteismo”; 

VISTO: 

- l’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in 

organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

- L’art. 3, comma 8, legge n. 56/2019 secondo cui le procedure concorsuali bandite e le conseguenti 

assunzioni possono essere effettuate fino al 31 dicembre 2024 senza il previo esperimento della 

mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;  

DATO ATTO inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 

30/03/2001 n. 165 e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle 

competenti strutture regionali e dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal 

medesimo articolo; 

RILEVATO che: 

- L’Ente non è ente strutturalmente deficitario, né versa in condizioni di dissesto finanziario, così 

come definito dagli artt. 242 e 243 del D. Lgs. 267/2000; 

- con la nuova assunzione in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di cui all’art. 1 

comma 557-quater della L. 296/2006, nonché i contingenti assunzionali di cui al D.L. 90/2014 e alla 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Legge 208/2015; 

RISCONTRATA pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione del 

suddetto personale e contestualmente approvare il relativo bando di concorso; 

VISTI: 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

- l’art. 46 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

DETERMINA 

1) di indire un concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di FUNZIONARIO TECNICO CAT.D, POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO INDETERMINATO PART – 

TIME 12 ORE SETTIMANALI; 

2) di approvare l’allegato bando di concorso pubblico, e di disporne la diffusione e la pubblicazione del 

bando in conformità a quanto disposto dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

3) di dare atto che con l’assunzione di cui al presente atto sono rigorosamente rispettati tutti i limiti 

previsti dalla vigente normativa; 

4) di rinviare a successivi atti l’individuazione della Commissione esaminatrice. 

 
 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     MONTI ALESSIO 



 
 
 

Certificato di Pubblicazione 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 

_________________________. 

 
Strevi,  
 
 
 

Il Segretario Comunale 
  
 

 


